



۱۴۰۱/۰۵/۱۳	تاریخ تهیه گزارش	مقررات و رویه اجرایی	شناسه
مسائل و مشکلات حوزه تولید دانش بنیان			عنوان موضوع
انجمن شرکت های دانش بنیان			مرجع طرح موضوع
<p>رهبر معظم انقلاب در سال ۱۴۰۱ بر لایه و چهره جدیدی از تولید یعنی تولید «دانش بنیان» و «اشتغال آفرین» تأکید نمودند، البته ایشان معیار قرار دادن تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین را موجب حرکت رو به جلو و محسوس در همه اهداف اقتصادی دانسته و سال ۱۴۰۱ را سال «تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین» نام گذاری نمودند.</p> <p>از این رو در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم (۱۳۳) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران قانون جهش تولید دانش بنیان که با عنوان طرح به مجلس شورای اسلامی تقدیم شده بود، با تصویب در جلسه علنی روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۲/۱۱ و تأیید شورای محترم نگهبان، ابلاغ گردید.</p>			شرح موضوع
<p>(۱) انحصاری بودن ارزیابی در استان اصفهان و همچنین عدم وجود انگیزه کافی برای تشکیل شرکت های ارزیاب سبب شده فرآیند ارزیابی طولانی و شرکت ها ناچاراً به استانهای دیگر مراجعه نمایند.</p> <p>(۲) عدم آشنایی و تخصص کافی ارزیابان گمرکی سبب شده که قطعات و کالاهای وارداتی شرکت های دانش بنیان، به موقع ترخیص نشود.</p> <p>(۳) تعدد دستگاه های اجرایی در درگاه الکترونیکی صدور مجوزهای کسب و کار سبب شده تا رویه اجرایی صدور مجوز شرکت های دانش بنیان طولانی تر شود.</p> <p>(۴) پیچیدگی فرآیند اخذ مجوز شرکت های دانش بنیان سبب شده تا برخی از این شرکت ها مجبور شوند به صورت غیررسمی و بدون مجوز فعالیت کرده و از تسهیلات موجود محروم باشند.</p>			ایرادات و مشکلات مطروحه
<p>بر اساس دعوتنامه های شماره ۷۰۰/ص/۱۴۰۱، ۸۹۵/ص/۱۴۰۱، ۲۰۸۸/ص/۱۴۰۱ مورخ ۰۲/۲۵، ۰۳/۰۲ و ۱۴۰۱/۰۵/۱۰ جلسات کارگروه کارشناسی در تاریخ های ۰۲/۲۸، ۰۳/۰۴ و ۱۴۰۱/۰۵/۱۲ با حضور مدیر کل دفتر هماهنگی سرمایه گذاری و اشتغال، نمایندگان دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری، سازمان های مدیریت و برنامه ریزی، صمت، رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی، بنیاد علمی نخبگان استان، اداره کل گمرکات و امور مالیاتی، مراکز نوآوری دانشگاه های صنعتی، اصفهان و آزاد واحد اصفهان، اتاق های تعاون و اصناف، اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا، انجمن شرکت های دانش بنیان، کمیسیون بهبود و مشاورین امور حقوقی و بانکی اتاق برگزار گردید.</p> <p>در این جلسه پس از طرح موضوع، بحث و تبادل نظر بشرح ذیل صورت پذیرفت:</p> <p style="text-align: center;">«اهم مذاکرات جلسه»</p> <p>جناب آقای دکتر مصلحی رییس محترم شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان:</p> <p>در خصوص انحصاری بودن فرآیند ارزیابی در استان اصفهان و طولانی شدن آن، شکایات موجود در این خصوص بسیار کم بوده است. شرکتهای دانش بنیان در این زمینه با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری سر و کار دارند و</p>			جمع بندی جلسات کارگروه کارشناسی شورا ۰۳/۰۴، ۰۲/۲۸ و ۱۴۰۱/۰۵/۱۲



اخیرا در مورد نوع سه به شهرک واگذار شده که در آن مورد سرعت کار بیشتر است. ده سال پیش هم انبار گمرکی در شهرک داشتیم و بنابراین اگر به همان صورت انبار در شهرک راه اندازی مجدد انجام گیرد می تواند راهگشا باشد. با توجه به اینکه تعداد شرکتهای دانش بنیان در سالهای اخیر افزایش یافته است ایجاد مجدد انبار در شهرک علمی تحقیقاتی توجیه پیدا می کند. مسیر افزایش شرکتهای ارزیاب دانش بنیان از معاونت علمی و فناوری می گذرد.

جناب آقای دکتر شهیر مدیر کل محترم دفتر امور هماهنگی اقتصادی استانداری:

در حال حاضر بسته‌های تشویقی متفاوتی از سوی وزارتخانه‌ها برای فعالین اقتصادی در این حوزه در نظر گرفته شده است. زمانی که شرکت شهرکها می‌خواهد زمینی را در اختیار شرکتهای دانش بنیان قرار دهد این فرآیند شش ماه طول می‌کشد که قیمت زمین در این مدت تغییر می‌کند. اما فعالین اقتصادی را داشتیم که به استانهای مجاور برای ارزیابی رفته و سریعتر توانسته‌اند فرآیند را طی نمایند.

آقای دکتر ربانی رییس محترم بنیاد نخبگان استان:

در حال حاضر فقط یک شرکت ارزیاب در استان وجود دارد ولی یک پیشنهاد این است که یک سری مسایل از تهران به استان تفویض گردد و اگر این موضوع اتفاق افتد بسیاری از مشکلات برای این بخش به صورت خودکار حل خواهد شد.

جناب آقای حجازی عضو محترم بخش خصوصی شورای گفتگوی استان:

تنوع و تعداد دانش بنیانها موجب می‌شود که هماهنگی و برنامه ریزی از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری صورت گیرد. در دانش بنیانهای گروه یک شاید دانشی ایجاد کرده باشد که هنوز در معاونت علمی و فناوری هم شناخته شده نباشد. مسئله اصلی برای شرکتهای دانش بنیان حفظ مالکیت معنوی است و در صورت عدم رعایت آن انگیزه شرکتهای دانش بنیان به شدت کاهش می‌یابد. در نتیجه تعداد ارزیابان باید در سطح کشور افزایش یابد چون بیش از ۵۰ نوع حوزه فعالیت برای دانش بنیانها داریم.

جناب آقای دکتر میرزا امیری، مدیر اجرایی محترم دبیرخانه شورا:

همه اطلاعات شرکتهای دانش بنیان در اختیار شرکت ارزیاب قرار می‌گیرد و آن شرکت هم تضامین بسیار کمی را در اختیار شرکتهای دانش بنیان قرار می‌دهد. به نظر می‌رسد که اگر تیم کارشناسی در گمرک به



منظور ارزیابی کالاهای وارداتی در نظر گرفته شود، رسته‌های مختلف دانش بنیان را تحت پوشش قرار خواهد داد. با توجه به اینکه سال جاری سال دانش بنیان است و افزایش تعداد شرکتهای دانش بنیان پیشنهاد می‌گردد به مدت شش ماه انبار عمومی گمرک در شهرک به صورت آزمایشی راه اندازی گردد.

جناب آقای مهندس نجات بخش رییس محترم انجمن شرکتهای دانش بنیان:

با توجه به افزایش شرکتهای دانش بنیان به دو برابر بعد از نام‌گذاری سال به عنوان سال "دانش بنیان تولید و اشتغال آفرین" و تعداد کم شرکتهای ارزیاب، فرآیند ارزیابی ۴۰ تا ۵۰ روز طول می‌کشد. بعضا اطلاعاتی از شرکتهای خواسته می‌شود اگر شرکت اطلاعات را ندهد امکان رد شدن آن وجود دارد و اگر اطلاعات را بدهد با مشکلاتی خود شرکت مواجه می‌شود. کارشناسان شرکت ارزیابی بعضا از فرآیند آگاهی کامل ندارند و علاوه بر ارائه شفاهی اطلاعات در محل شرکت اقدام به خروج آن از شرکت به صورت کتبی می‌نمایند. به همین جهت تعیین زمان بعدی برای کارشناسی، عملا شش ماه طول می‌کشد در خصوص شرکتهای ارزیاب استان تهران نیز در حالیکه دوره ارزیابی در تهران دو ماه است. در حال حاضر از شرکتهای ارزیابی از تهران استفاده می‌شود ولی پیگیری آن فرآیند نیز زمانبر است. لازم نیست یک تیم کارشناسی برای فرآیند ارزیابی لحاظ گردد بلکه حضور یک کارشناس با گذشت زمان او را با فضای کاری آشنا کرده و می‌تواند در موارد مختلف ارائه نظر نماید.

جناب آقای دکتر کوهستانی مدیر کل محترم گمرکات استان:

اگر تیم کارشناسی برای ارزیابی ماشین آلات ورودی مورد نیاز دانش بنیان تشکیل شود زمانی را نیز باید معطل آن تیم بمانیم. کالا باید اسناد داشته باشد و بعد از آن بلافاصله طبقه بندی می‌شود اما مشکل شرکتهای دانش بنیان این است که تمام وظایف و اختیارات در این خصوص در تهران متمرکز شده است و به هیچ وجه به شهرکهای علمی تحقیقاتی در استان تفویض نگردیده است. شرکتهای دانش بنیان حتما برای واردات باید مجوز معاونت علمی و فناوری را بیاورد. این محدودیت را معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری گذاشته و به ما نیز اعلام شده است. چون نمی‌دانیم واردات مزبور در حوزه کاری شرکتهای دانش بنیان هست یا خیر باید از معاونت علمی و فناوری استعلام نماید. اگر ورود ماشین آلات و قطعاتی مغایر با قوانین باشد معاونت علمی و فناوری جلوی واردات را خواهد گرفت. در چند سالی که انبار گمرک در شهرک علمی تحقیقاتی بود هیچ کالایی وارد نشد و عملا با تعطیلی مواجه گردید. یا انبار اختصاصی است که فقط برای یک شرکت



<p>می تواند مورد استفاده قرار بگیرد ولی برای شرکتهای دانش بنیان باید انبار عمومی باشد که شهرک شرایطش را ندارد.</p> <p>در پایان جمع بندی جلسه به شرح ذیل صورت پذیرفت:</p>	
<p>- به منظور تسهیل ترخیص کالای شرکتهای دانش بنیان انبار مشترک شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان و اداره کل گمرکات اصفهان در آن شهرک، به مدت ۶ ماه به صورت آزمایشی فعال گردد.</p> <p>- با توجه به تعداد بالای شرکت های دانش بنیان، شرکت های ارزیاب در استان اصفهان افزایش یابد.</p> <p>- اخذ تضامین از شرکت های ارزیاب به منظور حفظ مالکیت معنوی افزایش یابد.</p>	<p>پیشنهادات</p>
<p>دعوتنامه های شماره ۱۴۰۱/ص/۷۰۰، ۱۴۰۱/ص/۸۹۵، ۱۴۰۱/ص/۲۰۸۸ مورخ ۰۲/۲۵، ۰۳/۰۲ و ۱۴۰۱/۰۵/۱۰ / ۱۴۰۱/۰۵/۱۲ و ۰۳/۰۴، ۰۲/۲۸ در تاریخ های</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>